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Wynalazek dotyczy zaciskacza nosa,
używanego w szczególności w połączeniu
z przyrządami oddechowemi przy oddy¬
chaniu ustami. Znane zaciskacze mają tę
wadę, że przy przypadkowym wstrząsie
lub lekkiem dotknięciu zsuwają się z no¬
sa, względnie przesuwają się, o ile nie są
przytrzymywane zapomocą osobnych rze¬
mieni lub pasków.

Wynalazek usuwa opisaną wadę przez
takie wykonanie zaciskacza nosa, że zdol¬
ny jest on, bez przymocowania zapomocą
pasków lub rzemieni, wytrzymać dotknię¬
cie, przyczem poduszki zaciskające nie
zmieniają swego położenia na nosie. Osią¬
ga się to w ten sposób, że ramiona zaci¬
skacza połączone są obrotowo z poduszka¬
mi, na które wywierają odpowiedni na¬

cisk. Poduszki posiadają czopiki główko¬
we, wchodzące do otworów w ramiona za¬
ciskacza, przyczem główki czopów można
odejmować lub odwracać, lub też wykony-
wuje się je z podatnego materjału. Wska-
zanem jest włączanie między ramiona za¬
ciskacza i płaszczyzny poduszek podkła¬
dek zmniejszających tarcie.

Rysunek uwidocznia przykład wyko¬
nania wynalazku. Na fig. 1 przedstawiono
widok zprzodu zaciskacza, częściowo w
przekroju, a na fig. 2 — widok boczny.

Pałąk 1 składa się z blachy stalowej
lub z bronzu i posiada w swych ramionach
2 otwory lub szczeliny 3, w które wchodzą
czopiki 4 poduszek 5, wykonanych z gu¬
my lub podobnego materjału. Czopiki 4
posiadają dające się zdejmować główki 6,



które z czopikami połączone są np. zapo-
mocą gwintu lub w taki sposób, że mogą
być odchylane podobnie jak guziki do koł¬
nierza w razie zastosowania do ich wyro¬
bu podatnego materjału. Między ramiona¬
mi 2 i poduszeczkami 5 umieszczone są
podkładki 7 z metalu lub innego gładkie¬
go materjału w celu zmniejszania tarcia
między wymienionemi częściami. Gdy za-
ciskacz zostanie przypadkowo popchnięty
w kierunku strzałki przedstawionej na fig.
2, to pałąk 1 przesunie się w położenie u-
widoeznione linją przerywaną, przyczem
położenie poduszek 5 pozostanie na nosie
niezmienione.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zaciskacz nosa, znamienny tern, że
sprężyste ramiona pałąka połączone są ru-
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chomo i obrotowo z poduszkami naciska¬
jącemu

2. Zaciskacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że poduszki posiadają czopi-
ki z główkami, przechodzące przez otwory
w ramionach pałąka.

3. Zaciskacz według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że główki czopików można
odejmować lub odchylać zależnie od uży¬
tego do ich wyrobu materjału.

4. Zaciskacz według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tern, że posiada między ramiona¬
mi pałąka i płaszczyznami poduszek pod¬
kładki zmniejszające tarcie.
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